ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 02.06.2009 № 1668

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ДНЯ РОССИИ
В ГОРОДЕ ВЛАДИМИРЕ

В связи с празднованием Дня России, в целях воспитания у населения города

основ  общечеловеческих  ценностей:  чувства  патриотизма,  уважения  к

историческому прошлому, а также вовлечения горожан и гостей города в активные

формы  проведения  семейного  отдыха,  насыщенного  идеями  нравственности  и

созидания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

Дня России в городе Владимире согласно приложению 1.

2.  Утвердить план  подготовки  и  проведения  праздничной  концертной

программы  на  Соборной  площади,  посвященной  Дню  России,  согласно

приложению 2.

3.  Утвердить  план  мероприятий,  посвященных  Дню  России,  согласно

приложению 3.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарёва В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение 1
  к постановлению главы города
 от 02.06.2009 № 1668

Состав
организационного комитета

по подготовке и проведению Дня России
в городе Владимире

Гарёв В.А.                 - первый заместитель главы города, председатель оргкомитета;

Гуськова В.И.            - заместитель главы города, заместитель председателя

                                       оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Данилов В.В.            - заместитель главы города, начальник управления

                                    промышленности, транспорта, предпринимательства и

                                    трудовых отношений администрации г.Владимира;

Дударев Ю.А.            - заместитель главы города, начальник управления

                                     жилищно-коммунального хозяйства администрации

                                     г.Владимира;

Мальченко В.С.         - глава администрации Фрунзенского района г.Владимира;

Кириллов С.Л.           - глава администрации Ленинского района г.Владимира;

Косткин В.А.              - глава администрации Октябрьского района г.Владимира;

Камынина С.Ю.        - начальник управления по связям с общественностью и СМИ;

Колгашкин А.В         - начальник управления по делам молодёжи администрации

                                     г.Владимира;

Коршунов А.Ф.          - начальник управления по физической культуре и спорту

                                     администрации г.Владимира;

Кутузов С.Б.                - директор ОАО «Владимирская областная электросетевая

                                     компания» ОП «Владимирская горэлектросеть» (по

                                      согласованию);

Разов А.В.                  - начальник управления внутренних дел города Владимира;

Савинов В.Е.             - начальник управления здравоохранения администрации

                                      г.Владимира;

3

Соколова О.Н.           - начальник управления потребительского рынка, услуг и

                                      защиты прав потребителей;

Фролова Г.В.              - начальник управления образования администрации

                                      г.Владимира;

Шаркова Т.В.             - начальник управления культуры администрации

                                      г.Владимира;

Шульга Г.Е.                - начальник управления наружной рекламы и информации

                                       администрации г.Владимира.

4

Приложение 2
к постановлению главы города

 от 02.06.2009 № 1668

План
подготовки и проведения

 праздничной концертной программы
на Соборной площади, посвященной Дню России

Наименование
мероприятия

Место и сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3
Организация праздничной
концертной программы,
посвящённой Дню России:
- разработка сценария;
- установка сцены;
- обеспечение озвучивания
концертной площадки

12 июня,
12.00 ч,

Соборная площадь

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление культуры
администрации
г.Владимира
(далее - УК)

Обеспечение:
- общественного порядка
во время проведения
праздничной программы;
- охраны сцены во время
проведения праздничной
программы;
- установки турникетов;
- работы службы отдела
ГИБДД УВД по городу
Владимиру

12 июня,
Соборная площадь

Управление внутренних
дел города Владимира

Обеспечение:
- уборки территории
Соборной площади  до, во
время и после проведения
праздничной программы;
- установки биотуалетов
на Соборной площади

12 июня,
Соборная площадь

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
администрации
г.Владимира

Обеспечение подключения
к электроснабжению места
проведения праздничной
программы на Соборной
площади

12 июня,
Соборная площадь

ОАО «Владимирская
областная электросетевая
компания»
ОП «Владимирская
горэлектросеть»,
УК

5

1 2 3
Организация выделения
транспорта для перевозки
творческих коллективов в
день проведения
праздника (по отдельному
графику)

12 июня,
Соборная площадь

Управление
промышленности,
транспорта,
предпринимательства и
трудовых отношений
администрации
г.Владимира

Обеспечение дежурства
бригад скорой
медицинской помощи во
время проведения
праздничной программы

12 июня,
Соборная площадь

Управление
здравоохранения
администрации
г.Владимира

Обеспечение оформления
сцены на время
проведения праздничной
программы

12 июня,
Соборная площадь

Управление наружной
рекламы и информации
администрации
г.Владимира

Организация праздничной
торговли во время
проведения  праздничной
программы

12 июня,
Соборная площадь

Заместитель главы города
Владимирова Г.В.,
управление
потребительского рынка ,
услуг и защиты прав
потребителей

6

Приложение 3
к постановлению главы города

    от 02.06.2009 № 1668

План
мероприятий, посвященных Дню России

Наименование
мероприятия

Место и сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3
Цикл мероприятий
(патриотические часы,
беседы, литературная
композиция и др.)

Июнь,
МУК «Центральная

городская библиотека»,
филиалы МУК

«Центральная городская
библиотека»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Центральная
городская библиотека»,
филиалы МУК
«Центральная городская
библиотека»

Оформление книжных
выставок:
1. «Россия – всё, чем я
живу»
2. «Россия – Родина моя»
3. «Священная наша
держава»
4. «Нам посчастливилось
родиться в России» и др.

Июнь,
МУК «Центральная

городская библиотека»,
филиалы МУК

«Центральная городская
библиотека»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Центральная
городская библиотека»,
филиалы МУК
«Центральная городская
библиотека»

Выставка детских рисунков
«Широка страна моя
родная...»

Июнь,
территориальный отдел

мкр.Оргтруд

Администрация
Фрунзенского района
г.Владимира,
МОУДОД «Владимирская
городская детская школа
искусств № 7»

Выставки детских рисунков
«Цветы России»

Июнь,
МОУДОД

«Владимирская
городская детская школа

искусств № 4»,
МОУДОД

«Владимирская
городская детская

художественная школа»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
МОУДОД «Владимирская
городская детская школа
искусств № 4», МОУДОД
«Владимирская городская
детская художественная
школа»

7

1 2 3
Фотовыставка «Русь
православная»

Май – август,
МОУК «Владимирский

планетарий»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
МОУК «Владимирский
планетарий»

Первенство города
Владимира по шахматам
среди юношей (мальчиков)
и девушек (девочек) в пяти
возрастных группах

01-11 июня,
СДЮШОР № 2 по

шахматам
(ул.Юбилейная, 58)

Управление по
физической культуре и
спорту администрации
г.Владимира,
управление образования
администрации
г.Владимира
(далее - УО)

Книжная выставка
«Великая Россия»

01-15 июня,
МОУДОД «Детско-
юношеский центр

«Клуб» «Детский клуб по
месту жительства «Русь»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
управление по делам
молодёжи администрации
г.Владимира (далее-УДМ),
МОУДОД «Детско-
юношеский центр «Клуб»

Тематические экскурсии
для воспитанников
оздоровительных лагерей в
музей «Страницы детства»
«По земле Владимирской»

02-10 июня,
(по отдельному графику)

МОУДО “Дворец
детского (юношеского)

творчества”

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УО,
МОУДО “Дворец детского
(юношеского) творчества”,
образовательные
учреждения

Первенство города
Владимира по лёгкой
атлетике среди юношей и
девушек

03-05 июня,
МУ «Стадион «Лыбедь»

(ул.Спортивный
переулок, 4-а)

Управление по
физической культуре и
спорту администрации
г.Владимира

Конкурсы, выставки,
праздничные концерты,
посвященные Дню России,
в оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием

07-15 июня,
оздоровительные лагеря

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УО,
образовательные
учреждения

Уроки гражданственности и
патриотизма «Нам этот мир
завещено беречь!»

08-11 июня,
Совет ветеранов, школы,

детские клубы

Администрация
Фрунзенского района
г.Владимира,
РВК Фрунзенского района,
Совет ветеранов

8

1 2 3
Цикл лекций и
видеопоказов,
посвящённых Дню России

10-11, 13 июня,
МОУК «Владимирский

планетарий»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
МОУК «Владимирский
планетарий»

Бесплатный показ
кинофильма в киноклубе
«Синематограф» «Наше
старое кино»

08 июня,
Областной дом

работников искусств
(ул.Гоголя, 2)

Администрация
Ленинского района
г.Владимира,
ГУК «Областной дом
работников искусств»

Патриотическая  акция  по
вручению паспортов
«Мы - граждане России!»

09 июня,
администрация города

Владимира

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ

Турнир по мини-футболу
среди подростковых команд
«Владимирские львята»

09 июня,
Спортивная площадка

(ул.Тихонравова, 3)

Администрация
Ленинского района
г.Владимира

Торжественный вечер с
концертной программой
«Славься, Отечество наше
свободное !»

10 июня,
15.00 ч,

актовый зал
территориального отдела

мкр.Лесной

Администрация
Фрунзенского района
г.Владимира

Патриотическая игра
«Мы - россияне»

10 июня,
ДЦ «Прометей»

мкр.Юрьевец

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ,
МОУДОД ДЦ “Прометей”

Цикл бесед с молодёжью
«Россия – любимая наша
страна !»

10-11 июня,
молодёжные клубы по

интересам

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ,
МУ «Молодёжный центр»

Праздничная программа
для школьников «Под
небом Родины любимой»

11 июня,
МУК «Дом культуры

молодёжи»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Дом культуры
молодёжи»

Цикл мероприятий «Люблю
Россию я»
(интеллектуальное шоу,
интеллектуальная
викторина, спортивно-
игровая программа)

11 июня,
детские клубы по месту

жительства

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ,
МОУДОД «Детско-
юношеский центр «Клуб»

9

1 2 3
Конкурс рисунков на
асфальте «Мой край
родной»

11 июня,
детские дворовые

площадки
(ул.Белоконской, 13;

ул.Добросельская, 185;
ул.Балакирева-бульвар
им.художника Иванова;

ул.Юбилейная, 22)

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УДМ,
МОУДОД «Детско-
юношеский центр «Клуб»

Тематическая программа
для детей «Я люблю тебя,
Россия !

11 июня,
11.00 ч,

МУК «Дом культуры
«Энергетик»

Администрация
Ленинского района
г.Владимира,
территориальный отдел
мкр.Энергетик,
МУК «Дом культуры
«Энергетик»

Музыкальный спектакль
для общественных
организаций, ветеранов
войны и труда, инвалидов
«Прощание славянки»

11 июня,
МУК «Театр фольклора

«Разгуляй»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
МУК «Театр фольклора
«Разгуляй»

Конкурсно-познавательная
программа «Я, ты, он, она –
вместе целая страна»

11 июня,
МОУ «Средняя

образовательная школа
№ 45 г.Владимира»

Администрация
Ленинского района
г.Владимира,
территориальный отдел
мкр.Энергетик

Районный праздник
«Россия – священная наша
держава»

12 июня,
11.00 ч,

площадь перед
МУК «Городской Дворец

культуры»

Администрация
Октябрьского района
г.Владимира,
МУК «Городской Дворец
культуры»

Тематические программы
«День независимости
России» в филиалах МУК
«Городской Дворец
культуры»

12 июня,
«Дом культуры

мкр.Заклязьменский»,
«Дом культуры
мкр.Спасское»,
«Клуб «Спектр»
(филиалы МУК

«Городской Дворец
культуры»)

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
филиалы МУК «Городской
Дворец культуры»

10

1 2 3
Концертная программа
«С любовью к России»

12 июня,
МУК «Дом

культурымкр.Оргтруд»

Администрация
Фрунзенского района
г.Владимира,
МУК «Дом культуры
мкр.Оргтруд»

Праздничные программы в
парках города «Славься,
Россия !»

12 июня,
парки города

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УК,
парки города

Праздничная программа
«Цветы России»

16 июня,
10.30 ч,

Городская станция юных
натуралистов

«Патриарший сад»

Заместитель главы города
Гуськова В.И.,
УО,
городская станция юных
натуралистов
«Патриарший сад»

Организация праздничной
торговли в период
проведения  праздничных
мероприятий

Июнь Заместитель главы города
Владимирова Г.В.,
управление
потребительского рынка ,
услуг и защиты прав
потребителей

Информационное
обеспечение официальных
праздничных мероприятий

Июнь Управление по связям с
общественностью и СМИ

Оформление:
- флаговыми полотнищами
в цветовой гамме
государственного флага
основных мест проведения
торжественных
мероприятий;
- рекламных конструкций
тематическими плакатами
3 м Х 6 м

08-15 июня Управление наружной
рекламы и информации
администрации
г.Владимира

Размещение на рекламных
конструкциях малого
формата плакатов
«Гордость России» из серии
«Уроженцы и деятели
земли Владимирской»

08-26 июня Управление наружной
рекламы и информации
администрации
г.Владимира